Interea ecclesiæ vigili duravit amore  
Ad tumbam custos vatis; cui denique latro,  
Nocte tenebrosa, rapuit res arte maligna.  
Antea quæ proprio congesserat ipse labore.  
Illius et vacuas abiens sur deserit ædes,  
Quiescum, quem tenuit reverenter, calceus unus.

Vers. 800.

clericus tenuit reverenter, ex his ædibus fertur ablatus fuisse.

Martyris ablatus fertur; sed clericus idem  
Dum remeat, proprias mature ut viseret ædes,  
Repperit exuvias spoliatam haspe acerram <sup>a</sup>.  
Concitus ille petit rediens veneranda sepulcra,  
Crinibus extractis, et pugnis pectora tundens;  
Nec caruere genas lacrymis, nec guttura pulsū;  
Vociferans, lacrymans, nimio clamore ruebat,  
Persistens supplex precibus, horisque diurnis  
Addidit et noctem, rogitanus sibi reddere censum.  
Fur fessus rediit demens, onerante cothurno,  
Invitus domino tandem spolia ampla rejecit.  
At dominus servi patrat perjuria falsa;  
Digna sed immitem sequitur mox ultio utrumque;  
Nam dominus vitam celeri cum fine reliquit,  
Et servus raptor poena damnatur acerba.

**II. Ebroino nuntiantur miracula, ejusque invidia  
ac mors inopina referuntur.**

Nec latuere diu crescentia signa dolosum  
Divērsa in populis Ebroinum; rumor ubique  
Indicis certis manifestat quod prius ille,  
Invidia faciente, mala celaverat arte.  
— Adspice, cum Domino martyr jam regnat in arce,  
Invidiose, rapax, homicida, inimicis, adulter :  
Fulgescunt, radiant, flagrant, monstrantur, amantur  
Signa pii vatis; virtus decorata nitescit.  
Nunc, quid hæc poteris falsa proferre loqua?  
Quid, nisi corde gemis, tacitus pavitans, Ebroine.  
Optatam e tumulo certat captare medelam  
Quisque suis membris: sanis nam callibus iste,  
Ille oculis radios gaudet remeasse serenos,  
Expulsis tenebris, nocuo caruisse colore.  
Ast aliud triste exultat vomuisse venenum  
Dæmonis, et cunctos curat concessa potestas.  
Indicio est regnare polo, cui tartara sœva  
Promittis voluisse, tua est depulsa potestas. —  
Tatibus attonitus doluit signis Ebroinus;  
Hæc ait, ex imo rumpens hanc pectore vocem,  
Ilis questus lacrymis, dicens uxoris ad aures :  
« Heu mihi! quid tantum populos celebrare sepulcrum  
Audio? quid tantus plebis concursus ad illud  
Pervenitur? Verum, conjux, an falsa videntur?  
Estimo falsa magis vulgares ire per aures,  
Martyra (quam?) dignas tales meruisse coronas:  
Talibus auspiciis, credo, est delusa caterva.  
Sed tamen, ut certos faciat nos, nuntius adsit,  
Quique eat et redeat rapidis sub gressibus; ad nos  
Certa ferens, dubios curet dissolvere nodos.  
Unde, age, care comes, aliquis mittatur alumnus,  
Pergat, et ad tumulum veniat qui cuncta requirat.  
Portitor, ad tumulum gradiens, se dicere jussit  
Custodes, istis quæ sit sententia firma  
Rebus, quæ populus resonat, qui vera fatentur.  
Nuntius ille miser sanctum celebrare sepulcrum  
Distulit, ac vacuas depromiserat ore loquelas:  
« Mortuus hic recubans vili sub cespite tectus,  
Inquit, non poterit validam præstare medelam. »  
Hæc fatus vecors, pedibus mox perculit urnam  
Despiciens, abiit. Confestim pestis iniqua  
Corripit hunc, donec lacerans ac viscera torquens,  
Tristibus exequiis vitam cum fine reliquit.  
Non risere tuo adventu, nec gaudia portas,  
His lœtus dominis qui te misere, viator.  
Disce tuis pœnis nullum contempnere sanctum:  
Sanctos qui temnit, dominum contempnere certum est;  
Poplitibus inelius flexis orasse beatum  
Namque foret, plantis quam sacram tundere tumbam.  
Pendulus expectans Ebroinus, portitor ad se  
Quid ferat, et dubius, varia cum mente nutabat;  
Ac secum tristis tacita cum voce susurrat:  
« Cur cessat toties famulus qui missus abibat?  
Cur etiam tardat remieans? vel non sine causa?  
Aut istum supraea tulit sors, ut prius illum